Собрание депутатов Энгельсского муниципального района
Саратовской области

Пятое (совместное) заседание

Р Е Ш Е Н И Е

от 27 апреля 2022 года                              № 50/05-2022

О внесении изменений и дополнений в
Устав Энгельсского муниципального
района Саратовской области

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
частью 1 статьи 18 Устава Энгельсского муниципального района Саратовской области,
учитывая результаты публичных слушаний, состоявшихся 13 апреля 2022 года,

Собрание депутатов Энгельсского муниципального района

РЕШИЛО:

1. Внести в Устав Энгельсского муниципального района Саратовской области, принятый

на местном референдуме 22 декабря 1996 года (в редакции от 6 июля 2000 года, с изменениями
на 22 декабря 2021 года), следующие изменения:

1.1. В статье 3:
1.1.1. В части 1:
а) дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
«7.1) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах Энгельсского

муниципального района за границами городских и сельских населенных пунктов;»;
б) в пункте 30 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о

создании искусственного земельного участка» исключить.
1.1.2. В пункте 19 части 2 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить

договор о создании искусственного земельного участка» исключить.
1.2. Часть 1 статьи 3.1 дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) создание муниципальной пожарной охраны.».
1.3. В статье 24:
1.3.1. В части 1:
а) дополнить пунктом 11.1 следующего содержания:
«11.1) обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах Энгельсского

муниципального района за границами городских и сельских населенных пунктов;»;
б) в пункте 39 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о

создании искусственного земельного участка» исключить;

 2

1.3.2. В пункте 19 части 1.2 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить
договор о создании искусственного земельного участка» исключить.

1.4. Статью 37 дополнить частью 1.1 следующего содержания:
«1.1. Дополнительным источником официального опубликования (обнародования)

муниципальных нормативных правовых актов является портал Минюста России «Нормативные
правовые акты в Российской Федерации», зарегистрированный как электронное (сетевое)
средство массовой информации (свидетельство о регистрации Эл № ФС77-72471 от
05.03.2018).».

1.5. В статье 43:
1.5.1. В части 8 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов

на оплату их труда»;
1.5.2. В части 12 слова «затрат на их денежное содержание» заменить словами «расходов

на оплату их труда».
2. Настоящее Решение подлежит государственной регистрации.
3. Настоящее Решение подлежит официальному опубликованию после его

государственной регистрации.
4. Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на Комитет Собрания

депутатов Энгельсского муниципального района по правовым вопросам, строительству, ЖКХ,
ТЭК, транспорту и связи.

Председатель Собрания депутатов
Энгельсского муниципального района                   С.Е. Горевский

Глава Энгельсского
муниципального района                              А.В. Стрельников